



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月2日

上場取引所 東

上場会社名 平河ヒューテック株式会社

コード番号 5821 URL <http://www.hewtech.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 目黒裕次

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 星 一昭

TEL 03-5493-1711

四半期報告書提出予定日 平成25年8月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	5,234	11.4	123	△35.9	122	△26.8	211	△49.4
25年3月期第1四半期	4,697	32.8	192	73.6	167	47.1	418	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 612百万円 (338.2%) 25年3月期第1四半期 139百万円 (188.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	30.14	—
25年3月期第1四半期	58.74	58.48

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第1四半期	25,604	16,425	64.1	2,336.62
25年3月期	25,508	15,902	62.3	2,262.10

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 16,412百万円 25年3月期 15,889百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	12.00	22.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	10.00	—	12.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年 3月期の連結業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
通期	21,000	6.7	1,100	52.5	1,080	26.2	700	13.8	99.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 第2四半期連結累計期間の予想は行っておりません。詳細は、添付資料P2.「1. (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)： 有
新規 1社 (社名) 福泰克(深セン)電子有限公司(中国) 、 除外 1社 (社名)
(注)詳細は、添付資料P2.「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
② ①以外の会計方針の変更： 無
③ 会計上の見積りの変更： 無
④ 修正再表示： 無
- (4) 発行済株式数(普通株式)
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期1Q	8,813,900 株	25年3月期	8,813,900 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年3月期1Q	1,789,889 株	25年3月期	1,789,868 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期1Q	7,024,014 株	25年3月期1Q	7,130,079 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(金額単位の変更について)

当社の四半期連結財務諸表に掲記される科目その他の事項の金額につきましては、従来、千円単位で記載しておりましたが、当第1四半期連結会計期間及び第1四半期連結累計期間より百万円単位をもって記載することに変更いたしました。なお、比較を容易にするため、前第1四半期連結会計期間及び前第1四半期連結累計期間につきましても百万円単位に組替え表示しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済対策や金融政策効果に対する期待感から一部に回復の兆しが見え始めたものの、国内の鉱工業生産指数が前年同期を下回るなど、実体経済の本格的な回復までには至らず厳しい状況の中で推移いたしました。

海外経済は、米国経済が緩やかに回復したものの、長引く欧州経済危機、中国での景気減速などにより、引き続き弱い回復となりました。

当社グループを取り巻くエレクトロニクス業界におきましては、ビッグデータ関連市場やエネルギー産業関連市場の需要は引き続き拡大基調で推移致しましたが、電子機器製品の需要減等により、全般的に低調に推移致しました。

このような環境の下、当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は52億34百万円（前年同期比11.4%増）となりました。仕入コストの上昇や輸送コストの上昇等により営業利益は1億23百万円（同35.9%減）、経常利益は1億22百万円（同26.8%減）となりました。四半期純利益は不動産事業の商業施設に係る不動産売買契約違約金を特別利益に計上したことにより2億11百万円（同49.4%減）となりました。

主なセグメント別の業績は、次のとおりです。

（電線・加工品）

デジタル機器用ケーブル、無線基地局用ケーブル及び車載用ケーブルの売上が堅調に推移したことにより、売上高は42億87百万円（前年同期比12.3%増）となりました。仕入コストの上昇や輸送コストの上昇等により、セグメント利益は1億69百万円（同37.6%減）となりました。

（電子・医療部品）

ネットワーク機器の売上が増加したことや、医療用特殊チューブの売上が堅調に推移したことにより、売上高は9億12百万円（前年同期比8.3%増）となりました。売上高の増加等によりセグメント利益は1億9百万円（同10.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ95百万円増加し、256億4百万円となりました。主な増加は、売上高の増に伴い「受取手形及び売掛金」が1億93百万円、「商品及び製品」が1億68百万円、仕掛品が1億19百万円増加しました。主な減少は、「投資その他の資産」の投資有価証券が2億27百万円、「有価証券」が1億96百万円減少しました。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ4億28百万円減少し、91億78百万円となりました。主なものは、流動負債「その他」の預り金が2億18百万円、「長期借入金」が1億9百万円、「短期借入金」が99百万円減少しました。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ5億23百万円増加し、164億25百万円となりました。主なものは、円安の進行により「為替換算調整勘定」が3億59百万円増加しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の通期の連結業績予想につきましては、平成25年5月7日公表の業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

前連結会計年度末では操業開始前であり、かつ総資産の金額に重要性がなかった福泰克（深圳）電子有限公司（中国）は、操業開始となり重要性が増したため、当第1四半期連結会計期間より連結の範囲に含めております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,074	2,971
受取手形及び売掛金	6,080	6,274
有価証券	767	570
商品及び製品	1,350	1,519
仕掛品	594	713
原材料及び貯蔵品	1,785	1,814
繰延税金資産	204	128
その他	363	457
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	14,219	14,449
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,704	3,660
機械装置及び運搬具（純額）	2,361	2,453
土地	2,663	2,669
その他（純額）	467	498
有形固定資産合計	9,196	9,281
無形固定資産	121	133
投資その他の資産	1,971	1,740
固定資産合計	11,289	11,154
資産合計	25,508	25,604

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年 3 月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成25年 6 月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,446	2,524
短期借入金	2,230	2,130
未払法人税等	131	134
賞与引当金	46	72
その他	1,255	912
流動負債合計	6,109	5,774
固定負債		
長期借入金	1,633	1,523
退職給付引当金	1,644	1,657
役員退職慰労引当金	33	33
その他	185	188
固定負債合計	3,496	3,404
負債合計	9,606	9,178
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,555	1,555
資本剰余金	1,459	1,459
利益剰余金	15,070	15,194
自己株式	△2,339	△2,339
株主資本合計	15,745	15,868
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	91	127
繰延ヘッジ損益	—	4
為替換算調整勘定	51	411
その他の包括利益累計額合計	143	543
少数株主持分	13	13
純資産合計	15,902	16,425
負債純資産合計	25,508	25,604

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)
売上高	4,697	5,234
売上原価	3,722	4,234
売上総利益	975	999
販売費及び一般管理費	782	876
営業利益	192	123
営業外収益		
受取利息	3	4
受取配当金	3	2
その他	12	2
営業外収益合計	19	10
営業外費用		
支払利息	7	5
為替差損	26	1
その他	10	3
営業外費用合計	44	10
経常利益	167	122
特別利益		
違約金収入	—	240
特別利益合計	—	240
特別損失		
投資有価証券売却損	—	0
特別損失合計	—	0
税金等調整前四半期純利益	167	362
法人税、住民税及び事業税	63	82
法人税等調整額	△314	68
法人税等合計	△250	151
少数株主損益調整前四半期純利益	418	211
少数株主損失(△)	△0	△0
四半期純利益	418	211

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	418	211
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△52	35
繰延ヘッジ損益	△3	4
為替換算調整勘定	△223	360
その他の包括利益合計	△279	400
四半期包括利益	139	612
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	140	611
少数株主に係る四半期包括利益	△0	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電線・加工 品	電子・医療 部品	計				
売上高							
外部顧客への売上高	3,818	842	4,660	37	4,697	—	4,697
セグメント間の内部 売上高又は振替高	47	0	47	—	47	△47	—
計	3,866	842	4,708	37	4,745	△47	4,697
セグメント利益	271	99	370	31	402	△209	192

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、転売品及び不動産事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△2億9百万円には、セグメント間取引消去△47百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1億61百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております

当第1四半期連結累計期間（自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電線・加工 品	電子・医療 部品	計				
売上高							
外部顧客への売上高	4,287	912	5,200	33	5,234	—	5,234
セグメント間の内部 売上高又は振替高	53	—	53	—	53	△53	—
計	4,341	912	5,253	33	5,287	△53	5,234
セグメント利益	169	109	279	31	311	△187	123

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、転売品及び不動産事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1億87百万円には、セグメント間取引消去△53百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1億34百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。